
n. 1575/2008 e n. 1994/2008: modificazioni a
seguito dell’istituzione con Legge 11/06/2004, n.
148, della Provincia di Barletta ‐ Andria ‐ Trani
(BAT)”, prevede la data del 31 gennaio come ter‐
mine per la presentazione del Piano annuale di
attuazione;

‐ che a seguito di una intensa e proficua attività di
concertazione nella programmazione degli inter‐
venti attuati dagli Organismi Intermedi il termine
posto per la presentazione dei Piani Annuali di
Attuazione, riferito al 2013, è stato spostato dal
31 gennaio al 28 giugno 2013, giusta, in ultimo,
DGR n. 1172 del 21/06/2013;

‐ che la succitata Deliberazione n. 1575 del
04/09/2008, al paragrafo “Meccanismo N+1” sta‐
biliva al 31 dicembre di ogni anno la scadenza
annuale per gli Impegni di spesa Giuridicamente
Vincolanti (graduatorie);

‐ che si rende necessario spostare il termine per
l’assunzione degli Impegni Giuridicamente Vinco‐
lanti (IGV) delle risorse previste dai Piani Provin‐
ciali di Attuazione, Annualità 2013

‐ che, in considerazione della tempistica necessaria
per gli adempimenti di controllo, sentite le pro‐
vince, si ritiene opportuno stabilire tale differi‐
mento di termini al 31 marzo 2014.

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. n.
28/2001 E S.M.I.

La presente deliberazione non comporta implica‐
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale.

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie, propone alla Giunta Regionale l’adozione
del seguente atto finale, così come definito dall’art.
4. comma 4, lettere f) e k) della L.R. n. 7/1997.

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta
dell’Assessore.

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dal Dirigente del Servizio Autorità di
Gestione P.O. FSE che ne attesta la conformità alla
normativa vigente. 

A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge.

DELIBERA

‐ di prorogare il termine il termine per l’assunzione
degli Impegni Giuridicamente Vincolanti (IGV)
delle risorse previste dai Piani Provinciali di Attua‐
zione, annualità 2013, differendolo dal 31
dicembre 2013 al 31 marzo 2014;

‐ di notificare la presente deliberazione alle Ammi‐
nistrazioni Provinciali a cura del Servizio Autorità
di Gestione P.O. FSE;

‐ di disporre la pubblicazione del presente provve‐
dimento sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia, ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 13/1994.

Il Segretario della Giunta                Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino                           Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19
dicembre 2013, n. 2500

Recepimento Linee Guida condivise tra Stato
Regioni e Province autonome per la regolazione e
la gestione dello Stato di disoccupazione ai sensi di
quanto previsto dagli articoli 1, 2 e 4 del decreto
legislativo 21 aprile 2000 n. 181 e successive modi‐
ficazioni ed integrazioni.

L’Assessore al Lavoro, dott. Leo Caroli, sulla base
dell’istruttoria espletata dalla responsabile della
A.P.” Supporto alla gestione delle Attività Politiche
del Lavoro” Elda Schena e confermata dal Dirigente
del Servizio Politiche per il Lavoro Luisa Anna Fiore
riferisce quanto segue:

Con provvedimento n. 1643 del 4.11.2003 la
Giunta Regionale ha adottato “ Criteri e linee guida
per l’attuazione nel Sistema Regionale dei Servizi per
l’Impiego della riforma del collocamento Decreto
legislativo 297/2002”;

Con il suindicato provvedimento sono stati appro‐
vati gli indirizzi operativi per l’attuazione nel sistema

3333Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 12 del 29‐01‐2014



regionale dei Servizi per l’impiego dei principi fissati
nel decreto legislativo 21 aprile 2000, n.181 così
come modificato ed integrato con decreto legisla‐
tivo 19 dicembre 2002, n.297 e dal D.P.R. 7 luglio
2000, n.442, l’allegato 1 lettera D definisce lo “ stato
di disoccupazione” e disciplina le modalità di rico‐
noscimento, conservazione e sospensione dello
stato di disoccupazione.

Considerato:
‐ che con legge n. 92 del 28 giugno 2012,sono state

introdotte modifiche in ordine alla conservazione
e sospensione dello status di cui trattasi,

‐ che in data 22 novembre 2012 la Conferenza delle
Regioni e delle Province Autonome ha definito le
linee guida per una regolamentazione unitaria dei
principi contenuti nell’art.4, comma 33 lett. c)
della legge n.92 del 28 giugno 2012,

‐ che in data 5 dicembre 2013, al fine di garantire
sul territorio nazionale uguaglianza e parità di trat‐
tamento tra i cittadini, assicurando il buon anda‐
mento della pubblica amministrazione e l’unita‐
rietà della disciplina dello status di disoccupazione
sul piano nazionale, lo Stato, le Regioni e le Pro‐
vince Autonome hanno adottate le linee guida per
la regolamentazione e la gestione dello stato di
disoccupazione.

Premesso quanto sopra si rende necessario pro‐
cedere a modificare ed integrare le disposizioni di
cui alla DGR n.1643/2003.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA LEGGE
REGIONALE N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICA‐
ZIONI ED INTEGRAZIONI.

La presente Deliberazione non comporta implica‐
zioni di natura finanziaria sia in entrata sia di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale.

Il presente provvedimento rientra nelle compe‐
tenze della Giunta Regionale così come definite
dall’art. 44, co. 1, L.R. n. 7/2004 “Statuto della
Regione Puglia”.

L’ Assessore relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate, propongono alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale

LA GIUNTA REGIONALE

UDITA la relazione e la conseguente proposta
dell’Assessore al Lavoro relatore;

VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento da parte del responsabile della A.P.
e del Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro,
che ne attestano la conformità alla legislazione
vigente;

A voti unanimi espressi nei modi di legge.

DELIBERA

‐ di prendere atto di quanto indicato in premessa,
che qui s’intende integralmente riportato;

‐ di adottare ad integrazione e parziale modifica di
quanto stabilito con DGR 1683/2003 gli indirizzi
operativi per la regolazione e la gestione dello
stato di disoccupazione

‐ di disporre che le disposizioni di cui all’allegato,
che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, si applicano a decorrere
dal 1° gennaio 2014;

‐ di incaricare il dirigente del Servizio Politiche per
il Lavoro dell’attuazione degli indirizzi operativi;

‐ di disporre la pubblicazione del presente provve‐
dimento sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

Il Segretario della Giunta                Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino                           Dott. Nichi Vendola

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 12 del 29‐01‐20143334



3335Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 12 del 29‐01‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 12 del 29‐01‐20143336



3337Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 12 del 29‐01‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 12 del 29‐01‐20143338



3339Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 12 del 29‐01‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 12 del 29‐01‐20143340




